
در شرایطی که گفت‌وگوهای صلح اوکراین هیچ 
پیشرفتی نداشته و به بن‌بست رسیده است، زلنسکی 

ترامپ را به دادن امتیاز به پوتین متهم کرد. 
»ولودیمیر زلنسکی«  در مصاحبه با شبکه ای‌بی‌سی‌نیوز ادعا 
کرد که دونالد ترامپ، در دیدار دوجانبه ماه گذشته خود با ولادیمیر 
پوتین، رئیس‌جمهور روسیه در آلاسکا، یک پیروزی تبلیغاتی برای 
 او رقم زده است. به گزارش ایسنا، زلنسکی در این مصاحبه گفت: 
»متأسفم که اوکراین در آن دیدار حضور نداشت، چون فکر می‌کنم 

ترامپ چیزی را که پوتین می‌خواست به او داد.« رئیس‌جمهور 
اوکراین افزود: »پوتین بسیار مشتاق دیدار با ترامپ بود و فکر می‌کنم 
 که او به خواسته‌اش رسید. و این تأسف‌برانگیز است.« زلنسکی 
 همچنین خواستار فشار بیشتر بر مسکو شد و گفت: »عادلانه نیست« 
که برخی کشورهای اتحادیه اروپا همچنان نفت و گاز روسیه را 
خریداری می‌کنند.گفتنی است با شکست مذاکرات صلح  اتحادیه اروپا 
 و آمریکا تصمیم گرفته‌اند دور تازه‌ای از تحریم‌ها را علیه روسیه وضع 

کنند. تحریم‌هایی که پیش از این ناکارآمدی آن ثابت شده است.

نتایج مطالعه جدیدی فاش ساخت، تحریم‌های آمریکا 
و اتحادیه اروپا باعث رقم‌خوردن مرگ ۲۹میلیون نفر در 
جهان در طول پنج دهه شده است که این رقم معادل تلفات 

چندین جنگ است. 
این پژوهش که نتایج آن در نشریه »لنست گلوبال هلث«‌ 
انتشار یافت، در سطح جهانی مورد توجه قرار گرفته است. طبق 
این مطالعه در بازه زمانی ۱۹۷۱ تا ۲۰۲۱ )1349 تا 1399( در 
نتیجه تحریم‌های یکجانبه آمریکا و اتحادیه اروپا، به طور میانگین 

در هر سال بیش از ۵۶۰هزار نفر در جهان جان خود را از دست 
داده‌اند. به گزارش ایسنا، طبق نتایج این پژوهش، در مجموع 
۲۸.۸میلیون مورد مرگ در طول یک بازه ۵۱ساله رقم خورده 
است. براساس این پژوهش، ببیشترین میزان از این مرگ و میر 
در بین آسیب‌پذیرترین افراد شامل افراد بسیار کم‌سن‌وسال و افراد 
سالمند رخ داده‌اند. همچنین این گزارش نشان داد، تسلط دلار و 
یورو در معاملات جهانی به آمریکا و اتحادیه اروپا اجازه داده است 

تا تاثیر تحریم‌های خود را افزایش دهند.
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 واشنگتن‌پست:

 خانواده‌های آمریکایی 
در دوراهیِ پرداخت قبوض یا خرید لوازم التحریر

شب ناآرام اسلامبول
مردم ترکیه علیه اردوغان به خیابان‌ها آمدند

گزارش نیویورک‌تایمز از ناتوانی آمریکا مقابل چین: 

واشنگتن دیگر حریف اژدهای زرد نمی‌شود

 ۳۳ صهیونیست کشته یا زخمی شدند

روز سیاه صهیونیست‌ها در قدس و غزه
سرویس خارجی-

طی  توانستند،  فلسطینی  جوانان  دیروز 
دو عملیات، 22 صهیونیست را در غزه و قدس 
اشغالی، هدف قرار داده و 11 نفرشان را راهی 
جهنم کنند تا بدین ترتیب، بخش هرچند 
کوچکی از جنایات بزرگ رژیم صهیونیستی در 

غزه را جبران و دل ساکنان غزه را شاد کنند.
دیروز 2 جوان 20ساله فلسطینی که لباس 
پلیس‌های راهور رژیم صهیونیستی را بر تن کرده بودند، 
طی یک عملیات مسلحانه در قدس اشغالی، 7 نفر را به 
هلاکت رسانده و 22 نفر را هم زخمی کردند. احتمال 
دارد وقتی در حال مطالعه این گزارش هستید، شمار 
تلفات باز هم افزایش یابد. مبارزان فلسطینی در غزه نیز 
همزمان با یک تله انفجاری، جان 4 نظامی صهیونیست 
را هم در »جبالیا« گرفتند. رژیم صهیونیستی بیش از 
700 روز است که، بی‌وقفه و به روش‌های مختلف در 
حال یک نسل‌کشی تمام‌عیار در غزه است و تک‌تک 
فلسطینی‌ها و مسلمانان زیادی در دنیا، انگیزه انتقام 
دارند. آمارهای رسمی و تاییدشده می‌گویند طی این 
700 روز بیش از 63هزار فلسطینی قتل‌عام شده‌اند که 
سازمان ملل غیرنظامی بودن 80درصد آنها را تایید 
کرده است. اما آماراهای غیررسمی می‌گویند بیش 
 از 200هزار فلسطینی در این مدت قتل‌عام شده‌اند 

و اجساد بسیاری زیر آوارها مدفون مانده است.
جزئیات عملیات استشهادی

رسانه‌های عبری دیروز نوشتند: دو جوان حدوداً 
۲۰ساله فلسطینی که با تغییر پوشش و ظاهر، خود را 
به قدس اشغالی رسانده بودند، با یورش به یک اتوبوس، 
شروع به شلیک کردند و دقایقی بعد از اینکه، ده‌ها 
صهیونیست را هدف قرار دادند، به شهادت رسیدند. 
این عملیات موفقیت‌آمیز چنان صهیونیست‌‎ها را به 
وحشت انداخت که اعلام شد، دفتر نتانیاهو در حال 

بررسی جزئیات این حمله با مقام‌های امنیتی است.
ساعاتی بعد نتانیاهو با ده‌ها محافظ، از محل بازدید 
كرد و گفت: هر كسی را كه به عاملان كمك كرده 
باشد دستگیر خواهند كرد. رئیس رژیم صهیونیستی 
نیز این عملیات را »تكان‌دهنده« خواند. این عملیات 
موفق که حماس آن را »قهرمانانه« توصیف کرده، 
 چند ساعت پس از رجزخوانی‌های دونالد ترامپ 
علیه حماس رخ داد. قرار بود بنیامین نتانیاهو به دلیل 
رسیدگی به پرونده فساد مالی‌اش در دادگاه حاضر شود 

اما به بهانه این عملیات در دادگاه حاضر نشد.

حماس: به عملیات‌ها ادامه دهید
مرکز اطلاع‌رسانی فلسطین اما دیروز و پس از این 
عملیات اعلام کرد، جنبش مقاومت اسلامی فلسطین 
)حماس( با صدور بیانیه‌ای به مناسبت عملیات 
شهادت‌طلبانه در قدس اشغالی، ضمن تبریک عملیات 
قهرمانانه مبارزان فلسطینی در تقاطع راموت در شمال 
قدس اشغالی، این اقدام را پاسخی طبیعی به جنایات 
رژیم اشغالگر و نسل‌کشی علیه ملت فلسطین دانست. 
حماس تأکید کرد که این عملیات، پیامی روشن برای 
اشغالگران است مبنی بر اینکه طرح‌های آنها در اشغال 
و تخریب شهر غزه و هتک حرمت مسجدالاقصی، 

بی‌پاسخ نخواهد ماند.
این جنبش اظهار داشت که تجاوزات مستمر 
اشغالگران علیه ملت فلسطین در غزه، کرانه باختری 
و قدس، هرگز عزم ملت و مقاومت را سست نخواهد 
کرد. عملیات اخیر در قلب قدس، عمق امنیتی دشمن 
را هدف قرار داده و بر اصرار جوانان انقلابی و مقاومت 
شجاع فلسطین در ادامه مسیر مقاومت و مقابله 
با تجاوزات فاشیستی صهیونیستی تأکید می‌کند. 
حماس خاطرنشان کرد که طرح‌های جنایتکارانه 
دشمن صهیونیستی و تلاش‌های آن برای تسلیم 
کردن ملت فلسطین یا درهم شکستن اراده مقاومت، 
محکوم به شکست است. همچنین توهمات آنها مبنی 
بر از بین بردن مقاومت یا کوچاندن ملت از سرزمین و 
خانه‌هایشان، محقق نخواهد شد و همگی در برابر اراده 
و شجاعت ملت، مقاومت قهرمانانه و جوانان آزاده و 
سرکش آن، درهم خواهد شکست. حماس ضمن ارج 
 نهادن به پایداری و مقاومت جوانان در کرانه باختری، 
از مردم فلسطین دعوت کرد تا درگیری با اشغالگران 
و شهرک‌نشینان را تشدید کنند و ارتش جنایتکار و 
اقدامات امنیتی و نظامی آن را به چالش بکشند. این 
اقدام در جهت یاری ملت و مقدسات، و تأکید بر حق 

آزادی و رهایی از اشغال صورت می‌گیرد.
ضرب شستی دیگر

صهیونیست‌ها مشغول تحلیل »چگونگی ورود 
این دو جوان 20ساله فلسطینی به قدس اشغالی« 
بودند که خبر دوم از غزه رسید. خبر این بود: »یک 

تله انفجاری در مسیر عبور تانک صهیونیستی باعث 
شد چهار عضو خدمه تانک »مرکاوا« در جبالیا، واقع 
شمال غزه، به هلاکت برسند.« »مرکاوا« همان تانک 
به اصطلاح افسانه‌ای صهیونیست‌هاست. بدین ترتب 
جوانان فلسطینی دیروز توانستند روز سیاهی برای 
صهیونیست‌ها در قدس و غزه رقم بزنند و کمی از درد 
و رنج ساکنان غزه را تسکین بدهند. ساکنان باریکه‌ای 
که بیش از 700 روز است زیر بمباران بمب و موشک و 

پهپادند و این روزها از گرسنگی جان می‌دهند.
نعره‌های وزیر جنگ صهیونیست‌ها 

بعد از این عملیات بود که وزیر جنگ این رژیم لب 
به تهدید و عربده گشود. »یسرائیل کاتس«، بار دیگر 
شهر غزه را که هدف حملات سنگین صهیونیستی 
است، به »نابودی کامل« تهدید کرد. او گفت: »این 
آخرین هشدار به عناصر و فرماندهان حماس است که 

در غزه و در هتل‌های لوکس خارج حضور دارند«.
»کاتس« دیروز در پستی در شبکه اجتماعی 
»ایکس« نوشت: »امروز طوفانی عظیم آسمان شهر 
غزه را خواهد زد و بام برج‌های ترور خواهد لرزید... این 
هشدار نهائی به عناصر و فرماندهان حماس است که در 
غزه و در هتل‌های لوکس در خارج هستند. گروگان‌ها 
را آزاد کنید و سلاح‌هایتان را زمین بگذارید، وگرنه غزه 
و شما نابود خواهد شد.. ما به اجرای طرح خود ادامه 
می‌دهیم و خود را برای گسترش مانور به‌منظور کنترل 

غزه آماده می‌کنیم«.
نابودی در ظرف 2 سال

تحلیلگران صهیونیست از هاآرتص تا یدیعوت 

آحارونوت اعتراف می‌کنند که رژیم صهیونیستی با 
بحرانی موجودیتی مشابه آپارتاید آفریقای‌جنوبی 
روبه‌روست. آنها از جنگ داخلی، مهاجرت گسترده، 
فرار شهرک‌نشینان و فروپاشی این رژیم ظرف ۲ سال 

آینده خبر می‌دهند. 
به گزارش ایسنا،  »روگل آلفر« تحلیلگر روزنامه 
عبری هاآرتص در مقاله‌ای، تحلیل جسورانه‌ای فراتر 
از اجماع داخلی صهیونیست‌ها از شرایط رژیم اشغالگر 
صهیونیستی منتشر کرده و نوشته است:  »اسرائیل 
گواهی مرگ خود را امضا کرده و تنها کاری که ما 
باید انجام دهیم، این است که منتظر بمانیم ببینیم 
این اتفاق چه زمانی رخ می‌دهد«. این تحلیلگر روزنامه 
عبری هاآرتص که پسر »یوسی آلفر« معاون پیشین 
رئیس سرویس جاسوسی موساد است، در مطلب خود 
نوشت، دلیل اصلی نابودی رژیم، اختلاف فرهنگ‌ها و 
فقدان گفت‌وگو در داخل جامعه اسرائیل و به ویژه در 
شبکه‌های اجتماعی است، همین‌طور غلبه برنامه‌های 
سرگرمی سطح پایین در کانال‌های تلویزیونی آن 
شرایط را بدتر می‌کند و تقریباً موضوع نقد و انتقاد به 

طور کامل ناپدید شده است.

»آلفر« نوشته است علاوه بر این مسئله بسیار 
عجیب و قابل‌توجهی همانند آتش در نیزار در 
سرزمین‌های اشغالی شروع به گسترش کرده است، 
بسیاری از ژنرال‌های سابق اکنون به صراحت درباره 
نابودی قریب‌الوقوع این رژیم صحبت می‌کنند و آشکارا 
هشدار می‌دهند که اگر وضعیت امنیتی به همین شکل 
ادامه پیدا کند، جنگ آتی به یک فاجعه بسیار جدی 
منجر خواهد شد. او در ادامه نیز نوشت: »سناریوی 
فروپاشی و شکست، سناریوی نابود شدن عمق 
»اسرائیل« برای اولین‌بار از زمان تشکیل آن در سال 
۱۹۴۸ همانی است که اسحاق بریک، ژنرال بازنشسته 
پیش‌تر در مقاله‌ای در روزنامه هاآرتص آن را ترسیم 
کرد و با صراحت از شکست فاجعه‌بار ارتش ناآماده 
و بی‌انضباط اسرائیل گفت و جسورانه اعلام کرد که 
عمق اسرائیل به میدان جنگ خونینی با کشته‌ها و 
زخمی‌های بسیار تبدیل خواهد شد. او هشدار داد آنچه 
در راه‌ است، بسیار بدتر است.« در همین رابطه »لئور 
بن شاؤول« تحلیلگر سیاسی روزنامه عبری »یدیعوت 
آحارونوت« نیز نوشت: »این آغاز پایان است؛ اسرائیل 
ظرف ۲ سال فرو خواهد پاشید و اسرائیلی‌ها مثل 

موش در حال فرار هستند. کسی فکرش را می‌کرد 
دولتی که بر خاکستر جنگ جهانی تاسیس شد و با 
حمایت نامحدود غرب تغذیه می‌شود، به این لحظه 
تاریک خواهد رسید؟ بله، من شفاف و بدون تعارف 
می‌گویم، اسرائیل ظرف ۲ سال دچار فروپاشی خواهد 
شد.« این تحلیلگر سیاسی آحارونوت در ادامه نوشت: 
»آنچه ما امروز تجربه می‌کنیم، تنها یک بحران امنیتی 
یا شکست سیاسی نبوده بلکه زلزله‌ای موجودیتی است 
که در حال ویران کردن پایه‌های پروژه صهیونیستی 
برای کنترل بر جهان از اساس است. حماس نه‌تنها 
در میدان جنگ پیروز شد بلکه افسانه »دولت 
شکست‌ناپذیر« را از بین برد و شکنندگی ما را برای 
جهانیان آشکار ساخت. ما در حال غرق شدن و مردم 

ما در حال فرار هستند.«
شاؤول تاکید کرد: »پروازها به اروپا، آمریکا و 
کانادا به طور کامل رزرو شده‌اند و سفارتخانه‌ها مملو 
از درخواست‌های مهاجرت است. خانواده‌ها بی‌سروصدا 
در حال فروش دارایی‌های خود هستند و والدین 
فرزندان خود را برای تحصیل به خارج می‌فرستند 
بدون اینکه قصد بازگشت داشته باشند. ما مهاجرت 
نمی‌کنیم ما فرار می‌کنیم، بله ما مثل موش در حال 
فرار از یک کشتی در حال غرق شدن هستیم.« این 
تحلیلگر صهیونیست تاکید کرد: »ما امروز رژیمی 
بدون مشروعیت، جهت و توجیه هستیم، دولتی فاقد 
اخلاق که غیرنظامیان را به قتل می‌رساند و کودکان 
را بازداشت می‌کند و از جهان هم می‌خواهد برایش 
دست بزند! ظرف ۲ سال آینده اسرائیل آن‌گونه که 
می‌شناسیم، باقی نخواهد ماند. شاید به یک دولت 
نظامی محاصره‌شده یا یک دولت یهودی مسلح تبدیل 
شود که با خرده حمایت‌های آمریکا خود را زنده نگه 
می‌دارد و چه بسا کاملًا فرو بریزد و این سرزمین به 
صاحبانش بازگردد. فکر می‌کنید اغراق می‌کنم؟ از 
تاریخ بپرسید... هر پروژه استعماری که بر قتل و دروغ 
متکی بوده، فرو ریخته است، هر رژیمی که بر ظلم و 
بی‌عدالتی استوار شده، سقوط کرده و اکنون زمان دارد 
می‌گذرد.« او در پایان نیز نوشت: »زمانی که اسرائیل 
سقوط کند که سقوط خواهد کرد، جهان درباره 
لحظه‌ای صحبت خواهد کرد که یک دولت هسته‌ای 
انسانیت خود را از دست داد و همه‌چیز را باخت. ما اگر 
اکنون بیدار نشویم، از ما به عنوان احمق‌ترین ملتی که 
در توهم قدرت زندگی‌ کرد، در حالی که غرورش شاهد 

فروپاشی آن بود، یاد خواهد شد.«

سرویس خارجی-
روزنامه واشنگتن‌پست در گزارشی با اشاره به 
تبعات ویرانگر سیاست‌های اقتصادی ترامپ نوشته 
است: فشار تورم باعث شده است خانواده‌های 
آمریکایی بین خرید لوازم‌التحریر یا پرداخت 

قبوض خود یکی را انتخاب کنند.
ترامپ زمانی که بهمن‌ماه گذشته برای بار دوم 
وارد کاخ‌سفید شد، وعده داد که با جنگ تعرفه‌ای 
دوباره عظمت را به اقتصاد آمریکا بازگردانده و جلوی 
سوءاستفاده کشورهای جهان را از آمریکا خواهد گرفت. 
همان زمان کارشناسان هشدار دادند که این جنگ 
تعرفه‌ای باعث دور شدن متحدان سنتی آمریکا در اروپا 
و آسیا از واشنگتن شده و به ضرر اقتصاد آمریکا تمام 
خواهد شد. کارشناسان هشدار دادند که یکی از مهم‌ترین 
پیامدهای این جنگ تعرفه‌ای افزایش هزینه‌های تولید در 
آمریکا بوده و به ضرر مصرف‌کننده آمریکایی خواهد بود. 
به گفته آنها اعمال تعرفه‌های سنگین بر کالاهای وارداتی 
موجب گران‌تر شدن مواد اولیه و محصولات نهائی برای 

شرکت‌ها و خانوارهای آمریکایی خواهد شد. 
افزایش قیمت کالاهای مصرفی، کاهش صادرات و 
محدود شدن فرصت‌های شغلی در آمریکا نمونه‌هایی از 
پیامدهای ملموس جنگ تعرفه‌ای بود که کارشناسان و 
رسانه‌ها نسبت به تبعات آن هشدار دادند اما گوش ترامپ 

به این هشدارها بدهکار نبود.
اکنون بخر بعداً بپرداز

با گذشته چند ماه از آغاز جنگ تعرفه‌ای ترامپ 
گزارش‌ها از وضعیت اقتصادی آمریکا نشان می‌دهد که 
هشدارها کاملًا درست بوده است و جنگ تعرفه‌ای فشار 
تورمی را بر دوش خانواده‌های آمریکایی افزایش داده 

است. 
روزنامه واشنگتن‌پست در گزارشی در همین زمینه 
نوشته است: همزمان با آغاز سال تحصیلی جدید در 
آمریکا، افزایش هزینه‌های لوازم‌التحریر و فشار تورمی 
موجب شده تا بسیاری از خانواده‌ها میان خرید ملزومات 
مدرسه و پرداخت قبوض روزمره، ناچار به انتخاب شوند. 
به گزارش ایرنا از روزنامه واشنگتن‌پست، در برخی 
ایالت‌های آمریکا، والدین گزارش داده‌اند که هزینه قبوض 
برق در تابستان به طور ناگهانی افزایش یافته و در کنار 
تعرفه‌های جدید و تورم، امکان تهیه فهرست کامل لوازم 
مورد نیاز دانش‌آموزان را از آنها گرفته است. این رسانه 
به نقل از یک مادر در کالیفرنیا نوشت که وی مجبور 
شده بین خرید دفتر و مداد برای فرزند هفت‌ساله‌اش و 
پرداخت قبض برق که در دو ماه اخیر صدها دلار افزایش 

یافته، یکی را انتخاب کند.

کارشناسان آموزشی نیز هشدار داده‌اند که این روند 
می‌تواند شکاف اقتصادی میان دانش‌آموزان را بیشتر 
کرده و بر کیفیت آموزش در مدارس عمومی آمریکا تأثیر 

منفی بگذارد. 
براساس گزارش تارنمای »مانی وایز«، نتایج چند 
نظرسنجی نشان می‌دهد همزمان با آغاز سال تحصیلی 
جدید در آمریکا، افزایش تعرفه‌ها، تورم و فشار اجتماعی 
برای خرید کالاها موجب شده است ۷۱درصد والدین 
دانش‌آموزان برای تهیه لوازم مدرسه به خدمات »اکنون 

بخر، بعداً بپرداز« روی آورند. 
میانگین هزینه پیش‌بینی‌شده خانواده‌های آمریکایی 
برای دانش‌آموزان در سال ۲۰۲۵ حدود ۷۴۱ دلار برآورد 
شده که نزدیک به ۲۰۰ دلار بیشتر از سال گذشته است. 
این در حالی است که بسیاری از والدین اعتراف کرده‌اند 
بدون استفاده از خدمات اعتباری کوتاه‌مدت، امکان 

تکمیل خریدهای مدرسه را نداشتند.
براساس این گزارش، کارت اعتباری همچنان 
پرکاربردترین ابزار خرید برای خانواده‌هاست و ۶۳درصد 

والدین از آن استفاده می‌کنند. 
۶۰ درصد دیگر نیز از کارت‌های نقدی و حدود 
یک‌چهارم از خدمات »اکنون بخر، بعداً بپرداز«، بهره 
می‌برند؛ شیوه‌هایی که هرچند فشار لحظه‌ای را کاهش 
می‌دهد، اما می‌تواند بدهی‌های طولانی‌مدت و جریمه‌های 

سنگین به دنبال داشته باشد.
واشنگتن‌پست در گزارش خود می‌نویسد: برای مقابله 
با این شرایط، بیش از نیمی از خانواده‌ها اعلام کرده‌اند از 
فروش‌های ویژه و تخفیف‌ها استفاده خواهند کرد. بخشی 
نیز از وسایل سال گذشته فرزندان خود بار دیگر بهره 

می‌گیرند یا در برنامه‌های اجتماعی مانند اهدای لوازم و 
توزیع رایگان توسط مدارس و نهادهای خیریه مشارکت 

می‌کنند. 
کارشناسان هشدار داده‌اند در صورت تداوم روند 
فعلی، شکاف اقتصادی میان دانش‌آموزان آمریکایی 
عمیق‌تر شده و کیفیت آموزشی در مدارس عمومی بیش 

از پیش تحت تأثیر قرار خواهد گرفت.
اقتصاد آمریکا در مسیر فروپاشی

در گزارش دیگری نشریه انگلیسی گاردین با هشدار 
نسبت به تبعات ویرانگر سیاست‌های ترامپ برای اقتصاد 
آمریکا نوشته است: سیاست‌های اقتصادی که ترامپ 
دنبال می‌کند، ترکیبی از تخریب هنجارهای موجود و 
هرج‌ومرج در اجرا است که اقتصاد آمریکا را با فروپاشی 

مواجه خواهد کرد.
گاردین در گزارش خود نوشته است: ترامپ 
سیاست‌های اقتصادی بی‌ثباتی را پیگیری می‌کند. 
کارشناسان می‌گویند نه‌تنها خواسته‌های این 
رئیس‌جمهور مسن به‌صورت لحظه‌ای تغییر می‌کند، 
 بلکه میزان توانایی او در اجرای این سیاست‌ها نیز 

مبهم است. 
ترامپ اخیراً با خرید ۱۰درصد سهام دولتی در 
شرکت فناوری اینتل، مطالبه ۱۵درصد از درآمد فروش 
تراشه‌های انویدیا به چین، و پیشنهاد برکناری مدیرعامل 
گلدمن ساکس، وارد عرصه اقتصادی شده است. همزمان، 
با انتقادات علنی از رئیس فدرال رزرو، جرج پاول، و تلاش 
برای عزل لیزا کوک از هیئت‌مدیره بانک مرکزی، به 

استقلال این نهاد ضربه زده است. 
براساس این گزارش، رویکرد ترامپ ترکیبی از 

مخالفان اردوغان رئیس‌جمهور ترکیه، بار دیگر یکشنبه‌شب در 
شهر اسلامبول به خیابان‌ها ریختند و با پلیس درگیر شدند.

یکشنبه‌شب اسلامبول بار دیگر ناآرام بود. معترضان پس از ورود پلیس این 
کشور به ساختمان حزب معارض جمهوری‌خواه خلق با پلیس درگیر شدند. به 
دنبال این اقدام پلیس ترکیه که در پی تصمیم دادستانی رخ داد، خیابان‌های 
اسامبول صحنه اعتراضات علیه رجب طیب اردوغان و حزب حاکم عدالت و 
توسعه شد. معترضان به تصمیمات سیاسی اردوغان با وجود ممنوعیت برگزاری 
تظاهرات در کشور، موانع پلیس را شکستند و خود را به مقر اصلی‌ترین حزب 
مخالف دولت، یعنی حزب جمهوری‌خواه خلق، رساندند و با پلیس درگیر شدند. 
پیش از این، صدها نیروی پلیس ساختمان مرکزی این حزب در اسلامبول را 

محاصره کرده بودند تا از هرگونه تجمع اعتراضی مخالفان جلوگیری کنند.
دولت ترکیه همزمان با فراخوان تجمع در اسلامبول‌، دسترسی به شبکه‌های 
اجتماعی و پیام‌رسان‌ها را به‌شدت محدود کرده بود. با این وجود به دنبال هجوم 
پلیس به ساختمام حزب جمهوری‌خواه که مخالف دولت اردوغان است، مردم به 
خیابان‌ها آمدند و با پلیس درگیر شدند. براساس این گزارش، از شامگاه یکشنبه 
۱۶ شهریور دسترسی به پلتفرم‌هایی مانند اینستاگرام، واتس‌اپ، یوتیوب، ایکس 
)توئیتر سابق(، فیس‌بوک، تیک‌تاک، تلگرام و سیگنال در بسیاری از نقاط ترکیه 
به‌ویژه اسلامبول دچار محدودیت و کندی شدید شد. کاربران گزارش داده‌اند که 
برخی سرویس‌ها به‌طور کامل قطع شده و برخی دیگر به کندی عمل می‌کنند. 
دولت اردوغان نیز ممنوعیت تظاهرات را در ۶ محله شهر اسلامبول را‌ اعلام و 
دسترسی به شبکه‌های اجتماعی را محدود کرد. شبکه روسیاالیوم نیز گزارش 
داد که دیروز )دوشنبه( هزاران نفر از هواداران جریان‌های مخالف دولت در 
اسلامبول دست به تجمع زدند. بنا به اعلام روسیاالیوم در ترکیه، نیروهای پلیس 
و یگان‌های ضدشورش ترکیه به‌طور گسترده در محل حضور یافته‌اند تا اوضاع را 
تحت کنترل داشته باشند. همزمان این رسانه گزارش داد که شبکه‌های اجتماعی 
از جمله ایکس، اینستاگرام، فیس‌بوک و تیک‌تاک همچنان با اختلال جدی 
روبه‌رو شده‌اند و همزمان کاربران با کُندی شدید اینترنت مواجه هستند.بر اساس 
این گزارش، یوتیوب به طور کامل از دسترس خارج شده و واتس‌اپ و تلگرام 
نیز با بیش از ۹۰درصد اختلال مواجه‌اند. گفته می‌شود این اعتراضات در حالی 
صورت می‌گیرد که »گورسل تکین«، نماینده سابق و اعضای یک کمیته موقت 
که توسط دادگاه منصوب شده، خود را برای در دست گرفتن مدیریت شاخه 
حزب جمهوری‌خواه خلق در این شهر آماده می‌کنند. این تصمیم پس از آن 
اتخاذ شد که رهبری قبلی حزب، این اقدام را رد کرده و از هواداران خود خواسته 

بود که تظاهرات کنند.
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مسئول سابق سیاست خارجی اتحادیه اروپا با انتقاد شدید از ضعف و انفعال 
این اتحادیه در مقابل آمریکا، گفت: اروپا به رعیت ترامپ تبدیل شده است.

اتحادیه اروپا مردادماه گذشته در جنگ تجاری مقابل ترامپ تسلیم شد و به توافقی تن 
داد که بسیاری در اروپا آن را نشانه تسلیم در مقابل ترامپ دانستند. بر اساس این توافق، اروپا 
 پذیرفت که آمریکا بر کالاهای صادراتی از این اتحادیه به مقصد آمریکا تعرفه‌ای 15درصدی 
وضع کند. »جوزپ بورل« مسئول سابق سیاست خارجی اتحادیه اروپا هم در انتقاد 
تازه‌ای از این توافق، آن را نشانه ضعف و تسلیم در برابر ترامپ دانست و هشدار داد، 
 اروپا با از دست دادن استقلال راهبردی، همچون رعیت آمریکا به سرنوشتی شوم 

دچار می‌شود. 
به گزارش ایسنا، »جوزپ بورل« گفت، پس از آنکه اروپا در زمینه‌های دفاعی و 
تجاری به »دونالد ترامپ« رئیس‌جمهور آمریکا امتیازات غیرمتوازن داد و نقشی فرعی 
در حل‌وفصل بحران اوکراین پذیرفت، اکنون »به طرز خطرناکی تکه‌تکه و ضعیف به نظر 
می‌رسد و در یک محیط خصمانه داخلی و خارجی گرفتار شده است«. وی ادامه داد: »اروپا 
با داشتن پنج‌درصد از جمعیت جهان و یک شکاف اقتصادی گسترده با دیگر قدرت‌ها، در 

خطر واقعی تبدیل‌شدن به یک رعیت و بنده آمریکا قرار دارد.« 

بورل همچنین اذعان کرد،‌ 
نقش جهانی اتحادیه اروپا 
به‌شدت کم‌رنگ شده و به دلیل 
فقدان اعتبار و وحدت، تضعیف 
شده است و همچنین اتحادی از 
هواداران ترامپ و آتلانتیک‌گرایان 
بر شورا و کمیسیون اروپا حکومت 

می‌کنند. 
رئیس سابق سیاست خارجی 
اتحادیه اروپا افزود، استراتژی 

آنها »چاپلوسی و دلجویی از رئیس‌جمهور آمریکا به امید کنترل خسارت« است که 
باعث افزایش وابستگی سیاسی، استراتژیک و اقتصادی به آمریکاه می‌شود و به طرز 
چشمگیری شکست می‌خورد. ماه گذشته میلادی نیز بورل گفته بود که ادعای اروپا برای 
یک »خودمختاری استراتژیک«، در بهترین حالت ممکن توافق تجاری بین واشنگتن و 

بروکسل، به نظر متزلزل است.

مسئول سابق سیاست خارجی اروپا: ما اروپایی‌ها به رعیت ترامپ تبدیل شده‌ایم

نیویورک‌تایمز در گزارشی با اشاره به ناتوانی آمریکا در مقابل قدرت 
روزافزون چین، نوشته است: واشنگتن دیگر به تنهائی حریف اژدهای زرد 

نمی‌شود.
قطب‌نمای سیاست خارجی آمریکا بر روی »چین« به عنوان »خطرناک‌ترین 
تهدید« برای امنیت این کشور تنظیم شده است. در آمریکا  بین دموکرات‌ها‌، 
جمهوری‌خواهان و البته اندیشکده‌های این کشور نوعی اجماع وجود دارد که چین 
مهم‌ترین تهدید وجودی برای این کشور در دهه‌های آینده خواهد بود. نگرانی‌ها در 
آمریکا از رشد چین و خطراتی که این رشد برای نظم لیبرال آمریکایی دارد، بی‌دلیل 
نیست چرا که چین تمامی ظرفیت‌ها و ابزارهای لازم را برای تبدیل شدن به یک 
قدرت هژمون جهانی دارا می‌باشد. سرزمین وسیع، جمعیت زیاد، تاریخ چندهزارساله، 
قدرت نظامی و صدالبته اقتصاد رو به رشد، به چینی‌ها این امکان و قابلیت را می‌دهد 
که گوشه چشمی به جایگاه رأس هرم توزیع قدرت جهانی داشته باشند و البته این 
منطق قدرت است که میل به گسترش و تحمیل اراده خود دارد. معروف است که 
ناپلئون بناپارت امپراتور فرانسه در قرن نوزدهم در مورد چين گفته بود: »چین یک 
اژدهای خفته است، بگذارید این اژدها بخوابد، چون اگر بیدار شود جهان را متحیر 
خواهد کرد«. اجلاس اخیر شانگهای و به دنبال آن قدرت‌نمایی ارتش چین در رژه 
نظامی این کشور نیز آمریکا را نسبت به عقب افتادن از چین به‌شدت نگران کرده 
است. روزنامه نیویورک‌تایمز نیز در مقاله‌ای با عنوان »آمریکا به‌تنهائی نمی‌تواند با 
چین رقابت کند« به بررسی رقابت فزاینده میان آمریکا و چین پرداخته و اذعان 
کرده که چین در بسیاری از شاخص‌های حیاتی قدرت از آمریکا پیشی گرفته است؛ 
امری که برای آمریکا چاره‌ای به‌جز توسل به متحدانش نخواهد گذاشت. به گزارش 
ایسنا، »نیویورک‌تایمز« می‌نویسد: برای نخستین‌بار در تاریخ معاصر، آمریکا با رقیبی 
روبه‌رو است که در اغلب ابعاد قدرت ملی از مقیاس بزرگ‌تری برخوردار است. ظرفیت 
ملی آمریکا به‌تنهائی دیگر کفایت نمی‌کند و کاخ‌سفید راهی به جز تجمیع قدرت با 
متحدانش ندارد. با این حال، به نوشته نیویورک‌تایمز، »دونالد ترامپ« رئیس‌جمهور 
آمریکا در جهت عکس حرکت می‌کند. دیپلماسی یکجانبه و متکی بر تعرفه‌ ترامپ 
موجب تضعیف اعتماد متحدان شده و فضائی را برای پکن فراهم آورده تا ائتلاف‌های 
خود را تقویت کند. نمونه اخیر آن، اعمال تعرفه‌های سنگین علیه هند بود؛ کشوری 
که آمریکا طی سه دهه برای جلب آن به‌عنوان وزنه تعادل در برابر چین تلاش کرده 
بود. پیامد این اقدام، سفر »نارندرا مودی« نخست‌وزیر هند به چین پس از هفت سال 

و توافق با »شی جین پینگ« رئیس‌جمهور چین برای آغاز یک شراکت جدید بود.
وضعیت متفاوت چین

این مقاله توضیح می‌دهد که وضعیت چین با رقبای گذشته آمریکا مانند 
آلمان، ژاپن و شوروی متفاوت است. چین پیشاپیش در شاخص‌های مهم از آمریکا 
عبور کرده است: اقتصاد آن، با احتساب قدرت خرید، حدود ۳۰درصد بزرگ‌تر از 
آمریکاست. ظرفیت تولیدی آن ۲ برابر آمریکا است و سهم عمده‌ای از خودرو، فولاد، 
کشتی، باتری، خودروهای برقی و مواد معدنی حیاتی جهان را تولید می‌کند. در علم 
و فناوری، چین اختراعات و مقالات پراستناد بیشتری نسبت به آمریکا دارد. از نظر 
نظامی نیز بزرگ‌ترین ناوگان دریایی جهان در اختیار چین است و توان کشتی‌سازی 
آن بیش از ۲۳۰ برابر آمریکاست؛ افزون بر اینکه در سلاح‌های مافوق صوت، پهپادها 
و ارتباطات کوانتومی، پکن پیشتاز است. هرچند چین با مشکلاتی مانند کاهش 
جمعیت، ظرفیت مازاد صنعتی، بدهی بالا و ضعف مالی دولتی روبه‌روست، اما به 
اذعان نیویورک‌تایمز، تاریخ نشان می‌دهد که مقیاس و کمیت اغلب سرنوشت 
قدرت‌های بزرگ را تعیین کرده است. همان‌طور که انگلستان علی‌رغم آغاز انقلاب 
صنعتی نهایتاً از سوی کشورهایی بزرگ‌تر کنار زده شد، و آمریکا در قرن بیستم 
توانست با ظرفیت عظیم صنعتی خود آلمان و ژاپن را از پا درآورد، امروز نیز چین با 

ابعاد گسترده خود چنین جایگاهی دارد.
تنها امید آمریکا

نیویورک‌تایمز می‌افزاید: تنها امید آمریکا برای موازنه، بهره‌گیری از قدرت 
متحدانش است. این یعنی کاخ‌سفید باید متحدانش را شرکای برابر بداند تا 
ظرفیت‌های خود را در بازار، فناوری، توان نظامی و صنعت با آنها تجمیع کند. آمریکا 
به‌تنهائی در برابر چین ناتوان جلوه خواهد کرد و باید دست به دامن اقتصادهایی 
چون اروپا، ژاپن، کره‌جنوبی، استرالیا، هند، کانادا، مکزیک و تایوان شود. با این 
همه، نیویورک‌تایمز تاکید دارد که حتی در صورت تشکیل چنین ائتلافی، هدف 
آن نمی‌تواند »مهار چین« باشد، زیرا چنین امری از اساس غیرممکن است. رسانه 
آمریکایی اشاره می‌کند که هدف این ائتلاف باید ایجاد توازن در برابر پکن باشد؛ 
توازنی که آمریکا از طریق آن بتواند پایگاه‌های صنعتی مشترک، برتری فناورانه و 
توان بازدارندگی در برابر چین را حفظ کند. نیویورک‌تایمز یادآور می‌شود که ترامپ 
در دوره نخست ریاست‌جمهوری خود نیز اقداماتی در این راستا انجام داد، از جمله 
توافق ابراهیم در غرب آسیا و توافق تجاری آمریکا- مکزیک- کانادا؛ اما او اغلب به 
جای تمرکز بر ائتلاف‌های چندجانبه، به دیپلماسی دوجانبه و فشار مستقیم متوسل 
می‌شد. ترامپ این‌بار هم در دومین دوره ریاست‌جمهوری‌اش همین رویکرد را تکرار 
کرده و دقیقاً همان متحدانی را هدف فشار سیاسی و اقتصادی قرار می‌دهد که آمریکا 
در مقابله با چین به آنها نیاز خواهد داشت. به گزارش رسانه آمریکایی، توافق‌های 
تجاری اخیر ترامپ با ژاپن، کره‌جنوبی و اروپا موجب شده تا آمریکا در انظار متحدان 
خود مانند صاحب‌خانه‌ای دیده شود که آمده تا بهای اجاره‌اش را دریافت کند؛ امری 
که موجب کاهش محبوبیت جهانی واشنگتن شده است. رسانه آمریکایی هشدار 
می‌دهد که اتکای بیش از حد ترامپ به اجبار و زور شاید امتیازات کوتاه‌مدتی به 
همراه داشته باشد، اما در بلندمدت اعتماد متحدان واشنگتن را از بین خواهد برد. 
آمریکا به‌جای پافشاری بر تعهدات مبهم، باید متحدانش را به سرمایه‌گذاری‌های 
واقعی و بلندمدت در حوزه‌هایی مانند صنعتی‌سازی و همکاری نظامی ترغیب کند. 
 در غیر این صورت، رویکرد فعلی ممکن است باعث شود کشورهایی چون هند 

بیش از پیش به چین نزدیک شوند.

نظام‌مندی در تخریب هنجارهای موجود و هرج‌ومرج 
در اجرا است. این سیاست هم شرکت‌های آمریکایی را 
از طریق کاهش استانداردهای زیست‌محیطی و کارگری 
آزاد می‌کند و هم آنها را تحت کنترل شدید قرار می‌دهد. 
کارشناسان پیش‌بینی می‌کنند که پس از سه‌سال‌ونیم 
دیگر از این آشوب، مدل اقتصادی آمریکا به‌صورت 

قابل‌توجهی با دهه‌های گذشته متفاوت خواهد بود.
زوال تدریجی الگوی اقتصادی آمریکا

 به نوشته گاردین، تخریب این مدل اقتصادی 
یک‌شبه رخ نداده است. پس از بحران مالی ۲۰۰۸ که 
ریشه در تصمیمات وال‌استریت داشت، ادعای آمریکا 
برای ارائه الگویی اقتصادی به جهان از بین رفت. نجات 
بخش‌های بزرگی از نظام مالی توسط دولت افشا شد 
و خطر سرمایه‌داری شتاب‌زده را برای کشورهایی مثل 
بلوک سابق شوروی که این مدل را پذیرفته بودند، آشکار 
ساخت. ایوان کراستف و استیون هولمز در کتاب »نوری 
که خاموش شد«، می‌نویسند: »اعتماد به الگو بودن 
اقتصاد غرب به باور به شایستگی نخبگان آن وابسته بود، 

اما این باور با آشکار شدن ناکارآمدی آنها فروپاشید.«
افسردگی 47 میلیون نفر

خبر دیگر از آمریکا این که یک مطالعه جدید مرکز 
کنترل و پیشگیری از بیماری‌ها )CDC( نشان می‌دهد 
که ۱۸.۷درصد از بزرگسالان آمریکایی، معادل ۴۷میلیون 
نفر، با افسردگی دست‌وپنجه نرم می‌کنند، در حالی که 
نزدیک به یک‌چهارم بزرگسالان و سه‌دهم دانش‌آموزان 

دبیرستانی از مشکلات روانی رنج می‌برند. 
طبق این گزارش، از هر چهار بزرگسال آمریکایی یک 
نفر در سال گذشته به بیماری روانی مبتلا بوده و نزدیک 
به سه نفر از هر ده دانش‌آموز دبیرستانی از سلامت روان 

ضعیف رنج می‌برده است. 
افسردگی و سایر اختلالات روانی، خطر ابتلا به 
بیماری‌های مزمن را افزایش می‌دهند که خود می‌تواند 
ریسک مشکلات روانی را تشدید کند. کارشناسان تأکید 
دارند که سلامت روان، شامل بهزیستی عاطفی، روانی و 

اجتماعی، برای سلامت کلی ضروری است.
به گزارش فارس، این وضعیت ریشه در سال‌های 
اخیر و تأثیرات همه‌گیری کرونا و فشارهای اقتصادی 
دارد که سامت روان جامعه را تحت تأثیر قرار داده 
است. پیش‌تر، مرکز کنترل و پیشگیری از بیماری‌ها 
)CDC( گزارش‌هایی از افزایش استرس و اضطراب در 
میان آمریکایی‌ها پس از ۲۰۲۰ منتشر کرده بود، که 

نشان‌دهنده نیاز فوری به مداخلات عمومی است. 
استراتژی‌های بهداشت عمومی می‌توانند این شرایط 
را هدف قرار دهند و با ارتقای سامت روان و بهزیستی 
عاطفی، به کاهش این آمار کمک کنند. مطالعه مرکز 
کنترل و پیشگیری از بیماری‌ها )CDC( بر ضرورت 
برنامه‌های آموزشی، دسترسی به خدمات درمانی و 

حمایت اجتماعی برای مقابله با این بحران تأکید دارد.
»رابرت اف‌.کندی جونیور« وزیر بهداشت آمریکا 
نیز پنجشنبه گذشته در جلسه استماع کنگره آمریکا 
درباره بحران سامت در آمریکا گفته بود: » 76درصد 
از مردم آمریکا به یک بیماری مزمن مبتلا هستند. این 
خیره‌کننده است... وقتی عموی من رئیس‌جمهور بود، 

۱۱درصد بود. در سال ۱۹۵۰ میلادی ۳درصد بود. 
امروز، ۷۶.۴درصد از مردم آمریکا بیمار هستند..« او 
سپس خطاب به نمایندگان کنگره فریاد زد: »8 نفر از هر 
ده فرزند ما به خاطر دلایل پزشکی واجد شرایط حضور 
در ارتش نیستند.« کندی همچنین ضمن انتقاد شدید 
از عملکرد مرکز کنترل و پیشگیری از بیماری، اقدامات 
این نهاد در دوران همه‌گیری کووید-۱۹ را »ناچیز« 
شمرد و سیاست‌هایی همچون استفاده اجباری از ماسک، 
فاصله‌گذاری اجتماعی و تعطیلی مدارس را فاجعه‌بار و 

بی‌معنی خواند.

سرویس خارجی-
کمتر از یک روز پس از این که یمنی‌ها فرودگاه »عساف رامون« در 
اراضی اشغالی را با دقت هدف قرار دادند، خبر رسید تاسیسات اتمی این 
رژیم نیز مورد حمله پهپادی یمن قرار گرفته است. یمنی‌ها می‌گویند، 

هنوز انتقام ترور دولتمردان‌شان را نگرفته‌اند.
یمنی‌ها از جمله محورهای مقاومت هستند که، از بدو تجاوز رژیم 
صهیونیستی به غزه، موی دماغ صهیونیست‌ها شده‌اند و به‌رغم هزینه‌هایی که در 
این راه داده‌اند، هزینه‌های سنگینی را نیز، هم به آمریکا و هم رژیم صهیونیستی 
تحمیل کرده‌اند. کار به جایی رسید که آمریکایی‌ها از ترس غرق شدن ناوها و 
سرنگونی جنگنده‌هایشان وارد مذاکره شدند و با یمن آتش‌بس امضا کردند. 
چند هفته پیش بود که رژیم صهیونیستی با حمله یه یک ساختمان دولتی، 
نخست‌وزیر و تنی چند از وزیران یمن را به شهادت رساندند. پس از آن یمن 
قسم خورد، انتقام سختی از صهیونیست‌ها بگیرد. حمله روز یکشنبه یمنی‌ها به 
فرودگاه نظامی »عساف رامون« و تخریب ساختمان ‌این فرودگاه را در راستای 
این انتقام تحلیل کرده‌اند ولی یمن ساعاتی بعد از این حمله اعلام کرد، انتقام 
اصلی هنوز گرفته نشده است. وقتی مقامات نظامی رژیم صهیونیستی شروع 
به تهدید و ارعاب می‌کردند، خبر رسید تاسیسات اتمی دیمونا نیز مورد حمله 
پهپادی یمنی‌ها قرار گرفته است. درباره حمله پهپادی به فرودگاه »رامون« اعلام 
شد، پدافند این رژیم نتوانست آن را رهگیری کند و کارشناسان صهیونیست 
دنبال حل این معما هستند که چطور با وجود تکنولوژی‌های مدرنی که غرب 
در اختیارشان قرار داده است، یمن توانست به راحتی فرودگاه را هدف قرار دهد. 
درباره حمله دیروز به تاسیسات اتمی »دیمونا« در جنوب »نقب« اما جزئیات 

زیادی منتشر نشده است.
آژیر خطر در جنوب النقب

رسانه‌های رژیم صهیونیستی دیروز گزارش دادند که آژیرهای هشدار در 
جنوب منطقه النقب به صدا درآمده‌اند. این هشدارها در پی نگرانی از نفوذ یک 
فروند پهپاد به حریم هوائی منطقه حساس »دیمونا« اعلام شده است. منابع 
عبری اعلام کردند که آژیرهای هشدار در شهرک صنعتی »روتیم« واقع در 
جنوب النقب فعال شده‌اند. علت این اقدام، احتمال نفوذ چند فروند پهپاد به این 

منطقه عنوان شده است. 
توضیحات یحیی سریع

آن‌طور که دیروز خبرگزاری مهر به نقل از »المسیره« نقل‌قول کرده است، 
یحیی سریع سخنگوی نیروهای مسلح یمن دیروز اعلام کرد: »یگان پهپادی 
برای دومین روز متوالی عملیات نظامی منحصربه‌فردی در فلسطین اشغالی با 
سه پهپاد انجام دادند... در جریان این حمله فرودگاه اللد در یافا و فرودگاه رامون 
در ‌ام‌الرشراش و یک هدف مهم در دیمونا در فلسطین اشغالی هدف قرار گرفت 

و عملیات با یاری خداوند موفقیت‌آمیز بود.«
سخنگوی نیروهای مسلح یمن این را هم اضافه کرد که: »این عملیات در 
راستای یاری مردم مظلوم فلسطین و در واکنش به تداوم نسل‌کشی و گرسنه 
نگه‌داشتن ساکنان غزه و تاکیدی بر ثبات موضع یمن در نبرد فتح موعود و جهاد 
مقدس است... عملیات جهادی مبارک در قدس و غزه که نمایانگر پویای ملت 
فلسطین و توان جوانان آن در انجام عملیات‌های ویژه است را تبریک می‌گوییم. 
عملیات جهادی در قدس و غزه، شکنندگی اقدامات امنیتی دشمن اسرائیلی را 
آشکار کرد.« »یحیی سریع« در پایان خطاب به مبارزان فلسطین گفت: »درود بر 
تلاش و جهاد شما و خداوند ضربات شما را به هدف بنشاند. ما با شما و در کنار 
شما تا پیروزی به اذن خداوند هستیم. ما به یاری شما ادامه می‌دهیم و در کنار 

شما تا توقف جنگ غزه و رفع محاصره از آن هستیم.«

دیروز فرودگاه »رامون« امروز تأسیسات اتمی »دیمونا« 
یمن دست از سر صهیونیست‌ها بر نمی‌دارد

دو جوان فلسطینی 
دیروز اسرائیل را به لرزه درآوردند


